Masjid
Wali Hadiwarna termasuk peninggalan pada masa
Sunan Kudus. Pintu Gapura Padureksan terletak di
tengah ruang sholat, terdapat pintu pendek yang
terbuat dari kayu jati dan pada bagian atas pintu
terdapat lambang naga motif lambang naga yang
mempunyai arti trisula naga dalam bahasa
sansekerta artinya 863 hijriah atau 1458 M
(Syarif,K,2019).

Gambar 1. Masjid Abdul Aziz (wali Hadiwarna)

Kudus
Sumber: https://betanews.id/2020/05/masjid-wali-

hadiwarno

Pintu pendek yang ada pada gapura

padureksan sangat unik, berukuran lebar 50 cm
tinggi 125 cm dengan hiasan motif suluran. Pintu
hanya dapat dimasuki 1 orang dan harus
membungkuk.